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gjorde af dårlige, og så er vi i hvert fald højt op- 
pe.« 

Kl. 10.10 
Jeg vil slutte af med Peter Andreas, der slutte- 

de sit indlæg af med denne svada: 
»Jég er ikke medlem af LO Ungdom, og tak 

for det. Havde jeg været, ville jeg have været 
svært ked af at se, at mine penge gik til en mave- 
sur gang opstød, som for den udenforstående 
næsten kunne virke som et desperat forsøg på at 
kaste mudder imod en, set med LO Ungdoms 
øjne, sikkert irriterende velfungerende rege- 
ring.« 

Ak ja, det kan ikke være nemt at være opposi- 
tion, når ens venners hjemmeside bliver brugt til 
at rose regeringen. Men det kan jo være, fordi at 
de unge er trætte af den skræmmekampagne 
med direkte utroværdige og forkerte påstande, 
som Socialdemokratiet og fagbevægelsen på det 
seneste har brugt. 

De metoder, vi har set, er dybt useriøse og en 
forkastelig slåen plat på et alvorligt problem, 
nemlig arbejdsløsheden. Først var der de fejlag- 
tige annoncer i sommer, hvor Socialdemokratiet 
ikke havde ret i deres påstande om massefyrin- 
ger, og hvor virksomheder som SAS, Lego og 
Coop Danmark blev misbrugt i en kampagne, 
som var fuld af fejl. For nylig var det LO-Køben- 
havn, der frit havde opfundet de personer, de 
brugte i deres annoncer, og senest har vi afsløret, 
at to ud af tre arbejdsløse på Socialdemokratiets 
hjemmeside »Jobplan« slet ikke er arbejdsløse. 

Det er da simpelt hen for plat og for lavt. Kan 
vi ikke få en ordentlig tone ind i debatten og få 
Socialdemokratiet ud af hængekøjen og i gang 
med at hjælpe os andre med at få gjort noget ved 
det alvorlige problem, som arbejdsløsheden er? 
Lad os få noget seriøsitet ind i debatten i stedet 
for alle de utroværdige påstande. 

Det er heldigvis ikke kun de unge på LO 
Ungdoms hjemmeside, der roser regeringen. 
Også en lang række økonomer har været ude 
med flotte karakterer til regeringen og til dansk 
økonomi. Den danske økonomi har været i 
stormvejr, det er blevet testet, om økonomien er 
robust nok til at klare en konjunkturnedgang, og 
dansk økonomi har bestået. Der har været nogle 
urolige måneder på det seneste, hvor både ar- 
bejdsløshedstal og den samlede produktion har 
udviklet sig i den forkerte retning, men vi er 
kommet godt gennem stormvejret. 

Allerede da finansloven blev præsenteret, 
vurderede vi, at der ville ske en stigning i ledig- 
heden frem mod nytår. Det er desværre gået 

som forudset, men det er ikke gået værre end 
forudset. Tværtimod har vi på det seneste set, at 
beskæftigelsen igen er begyndt at stige for nogle 
af de faglige grupper, som har været mest pres- 
set. De seneste tal fra Danmarks Statistik viser, 
at det private forbrug igen er på vej op, og talle- 
ne viser samtidig, at erhvervslivet har fået tiltro- 
en tilbage, og at erhvervslivet igen tør investere i 
fremtiden. 

Alle disse pejlemærker peger i den rigtige ret- 
ning og ligger helt på linje med de forventnin- 
ger, som alle seriøse økonomer har for 2004, 
nemlig at regeringens politik med skattestop, la- 
vere afgifter på grænsehandelsvarer og ikke 
mindst skattelettelserne på arbejdsindkomst vil 
sætte gang i det private forbrug. Sammen med 
et stadig mere tydeligt internationalt opsving vil 
det sætte gang i de økonomiske hjul og dermed 
skabe flere arbejdspladser. Uanset om man ser 
på forventningerne hos OECD, vismændene i 
Det Økonomiske Råd eller en række store finan- 
sielle institutioner for ikke at tale om regerin- 
gens egen økonomiske redegørelse, peger alle i 
samme retning. Arbejdsløshedskurven vil flade 
ud i løbet af 2004 og knække i det andet halvår, 
og det betyder, at vi vil gå ud af 2004 med en ar- 
bejdsløshed, der vil være 15.000 lavere end i 
dag. 

Den periode, vi har været igennem, er blevet 
sammenlignet med et uvejr, hvor man, efter at 
uvejret er drevet over, har kunnet konstatere, at 
nedbøren har været lidt kraftigere og antallet af 
lyn lidt højere end forventet, men samtidig kan 
konstatere, at lysere tider allerede er på vej, og at 
vi er på vej ind i en periode med billedlig talt 
mere solskin og mere medvind. Det er naturlig- 
vis afhængigt af ens egen indstilling og ens syn 
på livet, om man vælger at bekymre sig over det 
uvejr, der er drevet over, eller om man vil glæde 
sig over, at uvejret er drevet bort, og man der- 
med går mod bedre tider. 

En tidligere finansminister brugte en stor del 
af sin ministertid på at advare imod at tale op- 
svinget ihjel for derefter at bruge en stor del af 
sin nuværende formandstid på netop at udspre- 
de størst muligt sortsyn. Det virker mest af alt, 
som om Socialdemokratiets bekymringer over 
arbejdsløsheden mest er en bekymring for, at det 
vil lykkes for VK-regeringen at vende udviklin- 
gen og få sænket ledigheden, og jeg tror ikke, 
befolkningen har glemt, at selv om arbejdsløshe- 
den i dag er alt for høj, er den fortsat lavere, end 
da de nuværende oppositionspartier som rege- 


